



HÄSSELBY-VÄLLINGBY
STADSDELSFÖRVALTNING

Stadsdelsmiljö och teknik
Handläggare: Åsa Karlsson
Telefon: 508 05 076
Dnr 1.5.3 – 209 2011

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (2)
23 MAJ 2011

Sammanträde 14 juni 2011

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Remissvar på motion (2011:21) om sandlå- dor för halkbekämpning

Remissvar Dnr: 303-440/2011 från kommunstyrelsen.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Mats Carinder
avdelningschef

Sammanfattning

En motion har inkommit om att placera ut sandlådor i ett par stadsdelar där halkolyckor är särskilt vanliga. Då antalet halkolyckorna i Hässelby-Vällingby har varit väldigt få och då antalet sandlådor redan bedöms vara tillgodosett gör förvaltningen den bedömningen att en test inte skulle ge någon större effekt i stadsdelen. De flesta halkolyckor sker i innerstaden. Förvaltningen anser därför att en test kan vara mer effektiv där.

Bilaga: Motion av Åke Askensten m.fl. (MP) om sandlådor för halkbekämpning.



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och teknik.

Sammanfattning av remissen

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Åke Askensten med flera miljöpartister att trafik- och renhållningsnämnden ska få i uppdrag att placera ut sandlådor i ett par stadsdelar där halkolyckor är särskilt vanliga. Det kan tyckas enkelt att sända men sandningsmaskinerna är för få och gatorna för många för att det ska fungera med nuvarande system. Ute i stadsdelarna finns det en önskan hos bland annat boende och butiksägare att hjälpa till, åtminstone på gångbanorna utanför de egna husen, men sand saknas.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ansvarar endast för vinterväghållning på parkvägar med tillhörande trappor, i parklekar och större obemannade lekplatser. Vid alla trappor finns idag vintersandlådor, dock ej med tillhörande skopa då tidigare erfarenhet visat att de ofta försvinner.

Trafikkontoret ansvarar för vinterväghållningen på torg och gator med tillhörande trottoarer och fastighetsägarna för sina ytor intill fastigheterna.

Förvaltningen och Trafikkontoret har gemensamt upphandlat Svevia AB för vinterväghållningen i Hässelby-Vällingby. Tillsammans följs inkomna felanmälningar och önskemål upp. De enstaka önskemål som inkommit om nya vintersandlådor har tillgodosetts. Omplaceringar av befintliga vintersandlådor utmed gångbanor ses också över inför varje vinter efter genomgång av inkomna synpunkter och klagomål. De kommunala fastighetsbolagen Familjebostäder, Stockholms hem och Svenska bostäder har vintersandlådor med vintersand intill sina fastigheter som de sköter. Likaså de privata fastighetsbolagen Hässelby hem och Wallenstam m.fl.

Då antalet halkolyckorna i Hässelby-Vällingby har varit väldigt få och då antalet sandlådor redan bedöms vara tillgodosett gör förvaltningen den bedömningen att en test inte skulle ge någon större effekt i stadsdelen.

De flesta halkolyckor sker i innerstaden. Förvaltningen anser därför att en test kan vara mer effektiv där om utrymme hittas för sandlådornas placering. En test bör utföras i dialog med fastighetsägarna så att inte oklarheter uppstår i vem som har väghållaransvaret.